
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 19164 del 22/10/2019 BOLOGNA

Proposta: DPG/2019/19601 del 22/10/2019

Struttura proponente: SERVIZIO SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE, ORGANIZZAZIONE E
COMUNICAZIONE DI SERVIZIO
DIREZIONE GENERALE RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI

Oggetto: PROCEDURA SELETTIVA PER LA PROGRESSIONE TRA LE AREE RISERVATA
AL PERSONALE DI RUOLO PER LA COPERTURA DI N. 10 POSTI, CATEGORIA
D.1 FAMIGLIA PROFESSIONALE "SPECIALISTA DELLA TRASFORMAZIONE
DIGITALE" (BURERT N. 252/2019). AMMISSIONE DEI CANDIDATI CON
RISERVA

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE,
ORGANIZZAZIONE E COMUNICAZIONE DI SERVIZIO

Firmatario: CRISTIANO ANNOVI in qualità di Responsabile di servizio

Cristiano AnnoviResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 6



IL DIRIGENTE FIRMATARIO 

Visto il Regolamento Regionale del 2 novembre 2015, n. 3
“Regolamento in materia di accesso all'impiego regionale”, e in
particolare l'Art. 21 “Ammissione con riserva”; 

Premesso  che  con  determinazione  del  Direttore  Generale
Risorse, Europa, innovazione ed istituzioni n. 13705 del 25/7/2019
è stata bandita la procedura selettiva per la progressione tra le
aree, riservata al personale di ruolo per la copertura di n. 10
posti  nella  categoria  D,  posizione  economica  D.1  -  famiglia
professionale “Specialista della trasformazione digitale" presso
l’organico della Regione Emilia-Romagna, pubblicato nel Bollettino
Ufficiale della Regione Emilia-Romagna Telematico n. 252 del 31
luglio 2019, d’ora in poi “Avviso”; 

Preso atto che la partecipazione alla procedura selettiva di
cui trattasi è riservata ai candidati in possesso dei seguenti
requisiti specifici:

 essere dipendenti della Regione Emilia-Romagna con contratto
di lavoro a tempo indeterminato, classificati nella categoria C con
una anzianità di servizio in detta categoria di almeno due anni,
maturata  con  contratto  di  lavoro  a  tempo  indeterminato
nell’organico dell’ente; 
 aver conseguito un diploma di laurea vecchio ordinamento, o
diploma di laurea di primo livello (L), specialistica o magistrale
di cui al DM 270/2004, fatte salve le equiparazioni di legge;

Preso atto, inoltre, del contenuto dell’Avviso, nel quale si
stabiliscono,  oltre  ai  suddetti  requisiti  specifici,  anche  i
requisiti generali per l'ammissione alla procedura di selezione e
le modalità per la presentazione della domanda e si prevede che
costituiscano motivo di non ammissione alla procedura: 

 la  mancanza  anche  di  uno  solo  dei  requisiti  previsti  per
l’ammissione  alla  selezione,  indicati  nella  relativa  sezione
dell’Avviso; 
 la presentazione della domanda di partecipazione con modalità
diverse da quelle stabilite dall’Avviso; 

Sottolineato che tutti i requisiti devono essere posseduti
alla data di scadenza del termine stabilito per la presentazione
della  domanda  di  ammissione  (13/9/2019)  e  permanere  al  momento
della sottoscrizione del contratto nella categoria D;

Ritenuto  di  procedere  all’ammissione  con  riserva  alla
procedura selettiva dei candidati che:

-  hanno  presentato  regolare  domanda,  secondo  le  modalità
stabilite dall’Avviso;

- risultano essere alla data di scadenza del termine per la
presentazione della domanda di ammissione, dipendenti della Regione

Testo dell'atto

pagina 2 di 6



Emilia-Romagna  con  contratto  di  lavoro  a  tempo  indeterminato,
classificati nella categoria C con una anzianità di servizio in
detta  categoria  di  almeno  due  anni,  maturata  con  contratto  di
lavoro a tempo indeterminato nell’organico dell’ente;

Precisato inoltre che la verifica sul possesso dei restanti
requisiti di ammissione sarà effettuata in esito alla prima prova
e limitatamente ai candidati ammessi alla successiva prova orale;

Dato atto inoltre che, come previsto nell’Avviso:

- riguardo alle domande che risultino parzialmente prive del
possesso  di  taluno  dei  requisiti  il  Responsabile  del
procedimento provvederà a richiedere eventuali integrazioni
fissando un termine per adempiere, e che, decorso inutilmente
tale termine, i candidati interessati verranno esclusi dalla
procedura selettiva; 
 

- in  mancanza  dei  requisiti  richiesti  l’Amministrazione
regionale,  con  provvedimento  motivato,  può  disporre  in
qualsiasi momento l’esclusione del candidato dalla procedura;

Preso atto che sono pervenute complessivamente n. 25 domande
di ammissione alla procedura selettiva in oggetto; 

Visti gli esiti della prima fase dell'istruttoria effettuata
dal Servizio competente sulle candidature pervenute, dalla quale è
emerso che: 

 n. 1 candidata non risulta dipendente della Regione Emilia-
Romagna  alla  data  di  scadenza  del  termine  stabilito  per  la
presentazione della domanda di ammissione; 

Ritenuto pertanto di: 

 ammettere  con  riserva  alla  procedura  selettiva  n.  24
candidati, i cui nominativi sono riportati nell'Allegato A) parte
integrante  e  sostanziale  del  presente  atto  che  risultano  avere
presentato regolare domanda di partecipazione, con la precisazione
che si provvederà allo scioglimento della riserva, a seguito delle
verifiche sul possesso dei requisiti previsti per l’ammissione alla
selezione, in esito alla prima prova e limitatamente ai candidati
ammessi  alla  prova  orale  e  saranno  esclusi  i  soggetti  che
risulteranno privi dei requisiti previsti; 

 escludere  dalla  suddetta  procedura,  per  mancanza  di  un
requisito  d’ammissione  n.  1  candidata,  il  cui  nominativo  è
riportato  nell’Allegato  B)  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente atto per le motivazioni ivi riportate;

Attestato  che  il  sottoscritto  dirigente,  responsabile  del
procedimento,  non  si  trova  in  situazione  di  conflitto,  anche
potenziale, di interessi; 

pagina 3 di 6



Attestata la regolarità amministrativa; 
 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono
integralmente richiamate: 

1. di ammettere con riserva alla procedura selettiva per la
progressione tra le aree, riservata al personale di ruolo,
per  la  copertura  di  n.  10  posti  nella  categoria  D,
posizione  economica  D.1  -  famiglia  professionale
“Specialista  della  trasformazione  digitale"  presso
l’organico della Regione Emilia-Romagna, di cui all’Avviso
pubblicato nel BURERT n. 252 del 31 luglio 2019, i n. 24
candidati  individuati  nell'Allegato  A)  che  costituisce
parte integrante e sostanziale del presente atto;

 
2. di  escludere  dalla  procedura  la  candidata  individuata

nell’Allegato  B)  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente atto, per i motivi ivi specificati; 

3. di  stabilire  che  si  provvederà  allo  scioglimento  della
riserva di ammissione, a seguito del completamento delle
verifiche  sul  possesso  dei  requisiti  previsti  per
l’ammissione alla selezione, in esito alla prima prova e
limitatamente ai candidati ammessi alla prova orale; 

4. di  disporre  la  comunicazione  dell’adozione  del  presente
provvedimento con valore di notifica a tutti gli effetti,
sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione  Emilia-Romagna
Telematico,  nonché  la  pubblicazione  sul  sito  Internet
regionale:  www.regione.emilia-romagna.it,  seguendo  il
percorso:  “Leggi  Atti  Bandi”,  “Bandi  e  Concorsi  -
Opportunità  di  lavoro  in  Regione/Concorsi”  -  sezione
“Procedure  selettive  pubbliche”,  -
http://wwwservizi.regione.emilia-romagna.it/e-recruiting/  -
al link relativo alla procedura selettiva di cui trattasi; 

5. di  dare  atto  che  avverso  il  presente  provvedimento  è
proponibile ricorso giurisdizionale al competente Tribunale
Amministrativo Regionale, da presentarsi entro il termine
di 60 giorni dalla notifica, ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato, da presentarsi entro il termine di 120
giorni dalla notifica. 

 
                       Cristiano Annovi

pagina 4 di 6



 ALLEGATO A) 
 
 
PROCEDURA SELETTIVA PER LA PROGRESSIONE TRA LE AREE RISERVATA AL
PERSONALE DI RUOLO PER LA COPERTURA DI N. 10 POSTI DI CATEGORIA D,
POSIZIONE ECONOMICA D.1, FAMIGLIA PROFESSIONALE "SPECIALISTA DELLA
TRASFORMAZIONE DIGITALE” (B.U.R.E.R.T. n. 252/2019) 
 
CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA 
 

COGNOME NOME

1 AGOSTINI RENATO
2 BARBIERI PAOLA
3 BELLETTI ADRIANO
4 BENEVENTO FRANCESCO ANTONIO
5 BONFIGLIOLI ELISABETTA
6 BRINA PIERLUIGI
7 CHIARINI GABRIELE
8 DEGLI ESPOSTI LUCA
9 FOSCHI ELISA
10 FRANCESCHINI VANIA
11 GAMBERINI TARIN
12 GREGORI CARLA
13 LANDINI MARICA
14 MIANI ANDREA
15 MUROTTI RAFFAELLA
16 PISI GIOVANNA
17 RAITE' LAURA
18 REMI DEBORAH
19 SABATTINI SAURO
20 SCHIPANI VERA
21 SCIALDONE DOMENICO
22 TRAPELLA RITA
23 UGLIANO PAOLA
24 ZOCCA GIANCARLO

pagina 5 di 6



ALLEGATO B) 
 
 
PROCEDURA SELETTIVA PER LA PROGRESSIONE TRA LE AREE RISERVATA AL
PERSONALE DI RUOLO PER LA COPERTURA DI N. 10 POSTI DI CATEGORIA D,
POSIZIONE  ECONOMICA  D.1,  FAMIGLIA  PROFESSIONALE  LAVORATIVA
"SPECIALISTA  DELLA  TRASFORMAZIONE  DIGITALE”  (B.U.R.E.R.T.  n.
252/2019) 
 

CANDIDATA ESCLUSA  
 
Non risulta dipendente della Regione Emilia-Romagna alla data di
scadenza del termine stabilito per la presentazione della domanda
di ammissione:

COGNOME NOME
1 LIPPARINI ELISA

pagina 6 di 6


